
UCHWAŁA NR XXVIII/296/13
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych w budynkach wielolokalowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Lwówek Śląski zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy, 
dalej zwanym systemem . 

§ 2. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości objętych systemem 
wg podziału na następujące frakcje: 

1) odpady suche , czyli papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), opakowania z tworzyw 
sztucznych, opakowania metalowe, opakowania wielomateriałowe (po mleku, sokach, itp.) i odzież – 
pojemnik/worek koloru żółtego; 

2) odpady mokre , czyli pozostałe niepodlegające selekcji, trwale zanieczyszczone – pojemnik koloru czarnego 
lub pojemnik ocynkowany; 

3) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła (szkło bezbarwne i szkło kolorowe) pojemnik lub worek koloru 
zielonego; 

4) odpady zielone w białych workach na terenie objętym odbiorem z nieruchomości jest obowiązkowe na 
obszarach zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej oraz wielorodzinnej. 

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych systemem prowadzone będzie 
z częstotliwością określoną w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego gospodarstwa domowego w nieruchomości 
zamieszkałej obejmuje odbiór w okresie roku we wszystkich strumieniach odpadów wymienionych w § 2 ilości 
około 0,9 Mg odpadów, tj. około 75 kg miesięcznie. 

§ 5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje w formie nieodpłatnej 
dostarczane selektywnie zebrane odpady wytworzone w systemie w ilości nieprzekraczającej 40% ilości odpadów 
stanowiących podstawę ustalenia stawki opłaty za gospodarstwo domowe (wg przelicznika 1 m3 = 0,2 MG). 
Przekroczenie limitu wagi przekazanych do PSZOK odpadów skutkuje poniesieniem dodatkowej opłaty za 
gospodarowanie odpadami u zarządzającego PSZOK wg stawki odbioru segregowanych odpadów za 1m3 lub 1Mg 
określonej w uchwale Nr XXVIII/293/13  Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia  31 stycznia 2013 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych oraz obliczanych łącznie z nieruchomościami niezamieszkałymi w budynku 
wielolokalowym w § 5 pkt 2 litery d. Rodzaje odpadów przyjmowanych do punktu selektywnej zbiórki oraz dni 
otwarcia ustalone będą w regulaminie funkcjonowania PSZOK. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 lipca 2013 r. 

Id: 67B6A530-820C-494A-8A14-809477C04088. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                                                                                                                  Załącznik  do uchwały Nr XXVIII/296/13

                                                                  Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim                                    

                                                                                          z dnia 31 stycznia 2013 r.

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY I MIASTA LWÓWEK ŚLĄSKI

ZABUDOWA MIEJSKA

RODZAJ ODPADÓW OBSZAR CENTRUM 
(wewnątrz murów obronnych)

ZABUDOWA 
JEDNORODZINNA 

I WIELORODZINNA
ZABUDOWA WIEJSKA 

ODPADY MOKRE 
ZMIESZANE 3 x tydzień 3 x miesiąc 2 x miesiąc

ODPADY SUCHE 2 x tydzień 2 x miesiąc 2 x miesiąc

SZKŁO ZBIERANE 
SELEKTYWNIE 2 x miesiąc 1 x miesiąc 1 x miesiąc

POZOSTAŁE ZBIERANE 
SELEKTYWNIE 

(w ramach PSZOK*)
wg regulaminu wg regulaminu wg regulaminu

ODPADY ZIELONE co tydzień w okresie 
od 1 kwietnia do 15 listopada

co tydzień w okresie 
od 1 kwietnia do 15 listopada -

ODPADY
WIELKOGABARYTOWE PSZOK PSZOK wg harmonogramu

* PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Id: 67B6A530-820C-494A-8A14-809477C04088. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) Rada Miejska w Lwówku Śląskim określa w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dotyczy to 
w szczególności ilości odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez Punkty 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Zgodnie z uchwałą odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości wg podziału na 
następujące frakcje: suche, mokre, szkło i odpady zielone. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obejmuje odbiór od jednego gospodarstwa domowego prowadzonego w nieruchomości zamieszkałej 
średniorocznie około 0,9 Mg odpadów komunalnych. 

W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ma funkcjonować PSZOK, który przyjmie 
w formie nieodpłatnej selektywnie zebrane odpady w masie nieprzekraczającej 40% ilości odpadów 
stanowiących podstawę ustalenia stawki opłaty. Ustalenie limitu na odbiór nieczystości ma na celu 
wzmocnienie aktywności właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnej zbiórki odpadów, w zamian za 
obniżoną stawkę opłaty, a w konsekwencji ma pomóc gminie w realizacji określonych poziomów odzysku 
i ograniczenia składowania odpadów na składowisku jako celów środowiskowych w gospodarce odpadami 
komunalnymi . 

Id: 67B6A530-820C-494A-8A14-809477C04088. Uchwalony Strona 1




